УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«15» марта  2022 года                                                                                     №142

Об итогах проведения

муниципального  этапа

Всероссийского конкурса

«Директор года России-2022»

        В соответствии с приказом управления образования администрации

Грайворонского городского округа  от 09.02.2022 года №65 «О подготовке и

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Директор года

России-2022», в целях повышения престижа педагогической профессии,

распространения  и поощрения профессионального опыта руководителей

общеобразовательных учреждений в  период с 09 февраля 2022 года по 11

марта 2022 года был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса

«Директор года России-2022», в котором приняло участии три директора

общеобразовательных учреждений (МБОУ «Дорогощанская СОШ» (Игнатенко

В.И.), МБОУ «Мокро-Орловская СОШ» (Новак О.А.), МБОУ «СОШ

им.В.Г.Шухова» г.Грайворона (Устинова О.О.).

 Согласно положению Конкурса  в указанный период директора

вышеуказанных школ прошли следующие конкурсные испытания:

- «Онлайн-портфолио», в котором были представлены эффективные

результаты деятельности руководителей;

-«Визитная карточка директора» в формате видеоролика, в котором были

продемонстрированы результаты и профессионально-личностные ориентиры

управленческой деятельности конкурсантов.

         -«Формула успеха», где конкурсантами были продемонстрированы

эффективные управленческие решения из собственного опыта руководства

школой.

         - «Стратегическое решение», где команды из числа заместителей,

методистов и педагогов представляли проект по выбранной теме.

           По результатам всех конкурсных испытаний наибольшее количество

баллов набрала директор МБОУ «СОШ им.В.Г. Шухова» г.Грайворона

Устинова О.О. и признана победителем муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Директор года России-2022».

          Руководители МБОУ «Дорогощанская СОШ» Игнатенко В.И.), МБОУ

«Мокро-Орловская СОШ» Новак О.А. признаны призерами.

         На основании вышеизложенного приказываю:

1.  Признать победителем конкурса профессионального мастерства «Директор

года-2022» Устинову О.О., директора МБОУ «СОШ им.В.Г. Шухова»

г.Грайворона.

         3. Признать призерами конкурса профессионального мастерства

руководителей МБОУ «Дорогощанская СОШ» Игнатенко В.И., МБОУ «Мокро-

Орловская СОШ» Новак О.А.

           4. Наградить  участников Конкурса грамотами управления образования

администрации Грайворонского городского округа.

          5. Победителю  Устиновой О.О. разместить материалы на странице

Конкурса в системе электронного образования на сайте ОГАОУ ДПО

«БелИРО» в срок до 22 марта 2022 года для участия в региональном этапе

Конкурса, предварительно зарегистрировавшись  на указанной странице сайта.

        6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

информационно-методической работы управления образования Милушкину

Т.Н.

        Начальник

управления образования                                             В. Безгодько

	В соответствии с приказом управления образования администрации Грайворонского городского округа  от 09.02.2022 года №65 «О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Директор года России-2022», в целях повышения прес...
	По результатам всех конкурсных испытаний наибольшее количество баллов набрала директор МБОУ «СОШ им.В.Г. Шухова» г.Грайворона Устинова О.О. и признана победителем муниципального этапа Всероссийского конкурса «Директор года России-2022».
	Руководители МБОУ «Дорогощанская СОШ» Игнатенко В.И.), МБОУ «Мокро-Орловская СОШ» Новак О.А. признаны призерами.
	На основании вышеизложенного приказываю: